
 

1 / 6 

 

SHČMS – Sbor dobrovolných hasičů Veselí nad Lužnicí 
 

Zpráva o činnosti 
 

Vážené členky, vážení členové, vážení hosté, 
z pověření výboru SDH předkládám Valné hromadě Sboru dobrovolných hasičů ve Veselí nad 
Lužnicí následující zprávu o činnosti. 
 
ZÁSAHOVÁ JEDNOTKA 

Členy Zásahové jednotky Sboru dobrovolných hasičů města Veselí nad Lužnicí je dvacet jedna členů 
našeho sboru, které doplňuje 5 členů SDH Horusice. Všichni absolvovali příslušný výcvik a zdravotní prohlídky. 
Zajištění funkčnosti a akceschopnosti této jednotky kategorie JPO III je hlavní náplní činnosti našeho sboru. 

Školení členů zásahových jednotek probíhalo průběžně po celý rok. Výcvik se řídil příslušnými pokyny, 
které vydává Generální ředitelství Hasičského záchranného sboru a byl zakončen závěrečnými testy v prosinci. 
Probíhalo rovněž školení vybraných odborností na Hasičském záchranném sboru. 

V zásahové jednotce je vyškoleno celkem 8 velitelů, 8 strojníků, 2 technici, 15 nositelů dýchací 
techniky, 12 vůdců malých plavidel a 15 členů s oprávněním pro práci s motorovou pilou. 

Letošní školení zásahové jednotky bylo doplněno taktickým cvičením na výstavbu protipovodňových 
opatření na Alešově a Foglarově nábřeží. Právě toto cvičení se v uplynulém roce ukázalo být tím 
nejpotřebnějším. 
 
VYBAVENÍ A TECHNIKA 

V oblasti vybavení a techniky byla u členů zásahové jednotky prováděna pravidelná obměna výstroje, 
která je opotřebovaná či za hranou živostnosti. Konečně se ve spolupráci s dodavatelem, firmou WISS, 
podařila vyřešit závada na elektronickém ovládání nástavby CAS Scania. Z rozpočtu na protipovodňová 
opatření do našeho vybavení byly zakoupeny dva rázové utahováky pro stavbu protipovodňových bariér. Naše 
zázemí v hasičské zbrojnici bylo doplněno o moderní mobilní čerpací stanicí PHM, která umožní skladování 
nafty odpovídající standardům a předpisům. 

Velkou změnou v organizaci zásahů je zprovoznění aplikace Hasičům.cz. Ta umožňuje každému členu 
jednotky při vyhlášení poplachu dát zprávu, zda se k výjezdu dostaví či ne a souhrn těchto odpovědí se 
zobrazuje na monitoru centrálního počítače v hasičské zbrojnici. Zasahující hasiči tak mají přehled o tom, zda a 
kdy se ještě někdo k výjezdu dostaví. 

Samozřejmostí byla příprava všech vozidel na STK a emise. Průběžně byla prováděna běžná údržba a 
některé drobné opravy. Technici zásahové jednotky zajišťují pravidelné revize všech našich věcných 
prostředků, včetně dýchací techniky, žebříků či hasicích přístrojů. 
 
HASIČSKÁ ZBROJNICE 

V hasičské zbrojnici byla prováděna běžná údržba a různé drobné opravy a úpravy, vyplývající z 
běžného provozu. Po vydání stavebního povolení na zateplení hlavního objektu hasičské zbrojnice, 
rekonstrukci podlah, zejména v garážích, stavební úpravy sociálního zařízení a výměnu kotle pro objekt 
požární zbrojnice probíhaly práce na projektové dokumentaci. Stávající situace je taková, že se znovu hledá 
způsob, jak projekt přizpůsobit tomu, aby bylo možné dosáhnout na dotaci Hasičského záchranného sboru, 
která by výrazně pomohla s financováním.  

Zásadní změnou v loňském roce bylo to, že městský byt v hasičské zbrojnici, který byl zamýšlen jako 
služební byt domovníka či správce, byl po odstěhování rodiny Skálových přidělen sociálně slabé rodině, která 
nemá s hasiči nic společného. To si vyžádalo stavební úpravy, které oddělily tento byt od zbytku objektu, takže 
nám zůstal přístup do klubovny jen přes garáže nebo přes dvůr. Teprve čas ukáže, jak naše soužití bude 
fungovat. V každém případě je škoda, že hasičárna již nemá svého přirozeného správce. 

 
 

 
 



 

2 / 6 

ZÁSAHY A ČINNOSTI 
Celkový počet 60 zásahů a 17 činností, které jsme zaznamenali v uplynulém roce nijak nevybočuje 

z průměru minulých let.  Je to však ovlivněno tím, že zásahy při zářijových povodních jsou vedeny jen jako dva 
dlouhotrvající zásahy. Podle jednotlivých typů evidujeme: 
 

ZÁSAHY 

Požár 9 

Technická pomoc 42 

Ostatní pomoc 4 

Dopravní nehoda 1 

Planý poplach 3 

Taktické cvičení 1 

CELKEM 60 
 

ČINNOSTI 

Asistence 7 

Ukázky techniky 6 

Doplňování vody 1 

Ostatní pomoc 3 

  

  

CELKEM 17 

Zásahům vévodí zářijové povodně. Poprvé jsme mohli v praxi ověřit, jak a zda fungují vybudovaná 
protipovodňová opatření. Ukázalo se, že ano, ovšem počet lidí, který je potřeba zejména na obsluhu čerpadel, 
které regulují vodu v kanalizaci, se ukázal jako enormní. Neobešli jsme se tedy bez pomoci dalších jednotek 
dobrovolných hasičů. Poděkování za pomoc zasluhují jednotky Běleč, Borkovice, Borotín, Dolní Bukovsko, 
Malšice, Nadějkov, Přehořov, Sviny, Zlukov a Žíšov. 

Z předem domluvených činností je možné zmínit asistenci při Veselských slavnostech, při Veselské 
hodinovce, na rekreačním triatlonu Betonový muž a žena nebo na Triatlon festivalu v Táboře. Dále to byly 
ukázky techniky na několika dětských dnech, pro školy a mateřské školy, na traktoriádách či účast na projektu 
Protidrogový vlak. 
 
MLÁDEŽ 

Na konci května jsme se stali spolupořadateli okresního kola Hry Plamen starších žáků. Soutěž, kterou 
jsme připravili na stadionu TJ Lokomotiva, byla z organizačního hlediska dobře zvládnuta a ze strany Okresního 
sdružení hasičů hodnocena kladně. V technické četě nám pomáhali členové SDH Dráchov, Horusice, Sviny, Val 
a Žíšov, za což jim náleží velké poděkování. 

Za uplynulý rok se uskutečnilo 24 pravidelných schůzek kolektivu mladých hasičů. Účast v soutěži byla 
jen jedna, a to právě na domácí půdě v okresním kole Hry Plamen. Družstvo starších žáků dokázalo vybojovat 
výborné 7.místo. Za práci s mládeží náleží všem vedoucím velké poděkování. 
 
POŽÁRNÍ SPORT 

Okrskové kolo soutěže v požárním sportu pro náš okrsek uspořádal Sbor dobrovolných hasičů v 
Horusicích. Na start se postavila tři družstva našeho sboru. Družstvo mladších mužů vybojovalo skvělé 3.místo, 
starší muži A byli 4. a starší muži B (se dvěma mladými dámami v sestavě) obsadili 5.příčku. Z dalších soutěžích 
si družstvo mužů přivezlo již jen 10.pozici z Miřetic. 

Členka našeho Sboru Karolína Fukalová se letos s družstvem Chlumu z okresu Benešov zúčastnila 
seriálu soutěží Extraliga v požárním útoku. Tento tým si jako nováček vedl nad očekávání dobře a obsadil 
celkové 7.místo. Karolína byla v anketě ostatních soutěžích oceněna zvolením do All Stars týmu Extraligy na 
své pozici (savice). Se svou kolegyní, která dělá koš, obsadila také 3.místo na neoficiálním Mistrovství Evropy 
v nabíračce v Širokém Dole. S družstvem Bělče, se kterým soutěžila v postupových soutěžích, dokázalo vyhrát 
okresní kolo soutěže v Soběslavi. Rovněž reprezentuje tým Vysoké školy báňské Ostrava v soutěžích TFA. 
 
MEMORIÁL JOSEFA ŽAHOURA 

Jubilejní 25.ročník Memoriálu Josefa Žahoura, na jehož pořádání jsme byli již všestranně připraveni, 
bohužel překazila povodeň.  
 
 
 



 

3 / 6 

OSTATNÍ AKCE 
Velmi bohatá byla i ostatní činnost. Se zásahovým člunem jsme již tradičně poskytli asistenci při 

květnovém závodu zásahových jednotek policie Šumaman na Lipně. Na Veselských slavnostech si naše ženy 
vybojovaly vítězství v Jízdě z kopce na čemkoliv. Pro členy, jejich rodinné příslušníky a přátele jsme v hasičárně 
uspořádali v dubnu čarodějnické posezení a na konci srpna pečení kuřat. V prosinci byli členové zásahové 
jednotky, kteří zasahovali při povodni, pozváni starostou města na akci Koncert napříč žánry do Kulturního 
domu, kde jim vedení města oficiálně poděkovalo za zářijové zásahy.  
 
TROCHA STATISTIKY 
Na závěr dovolte pár čísel, které ilustrují, kolik času naši členové práci pro hasiče věnují. 

Výcvik zásahové jednotky  1058 hodin 

Zásahy a činnosti (ZOČ) 2889 hodin 

Údržba techniky, výzbroje a výstroje, správa a údržba hasičské zbrojnice, brigády 219 hodin 

Administrativa a schůze 658 hodin 

Požární sport 550 hodin 

Kulturní a společenské akce, ostatní 740 hodin 

Práci s mládeží 846 hodin 

CELKEM 6630 hodin 

 
ZÁVĚR 

Výbor Sboru dobrovolných hasičů děkuje členům za práci, kterou odvedli v loňském roce. Dále děkuje 
všem, kteří jakýmkoliv způsobem podporují naši činnost, kterou děláme ve prospěch obyvatel našeho města, a 
přeje všem jen to nejlepší v roce letošním. 
 
 
Ve Veselí nad Lužnicí 10.1.2025     zpracoval Stanislav Kaisler, starosta SDH 



 

4 / 6 

 

 

SHČMS – Sbor dobrovolných hasičů Veselí nad Lužnicí 
 

Zpráva o činnosti – seznam zásahů 
 

 

Datum Popis Typ zásahu Počet zasahujících Doba trvání (hod.) 

6.1.2024 Únik PHM na komunikaci, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 5 1 

16.1.2024 Stromy na cestě, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 5 1 

24.1.2024 Transport osoby, Veselí nad Lužnicí Ostatní pomoc 4 1 

29.1.2024 Zlomená větev nad silnicí, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 4 1 

5.2.2024 Spadlý strom na silnici, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 5 1 

25.2.2024 Požár trafostanice, Veselí nad Lužnicí Požár 6 1 

9.3.2024 Strom na silnici, Drahov Technická pomoc 5 1 

27.3.2024 Požár keřů, Veselí nad Lužnicí Požár 4 1 

30.3.2024 Planý poplach, požár kamionu, Veselí nad Lužnicí Planý poplach 4 1 

31.3.2024 Požár přístřešku, Hamr Požár 7 3 

19.4.2024 Transport pacienta, Zlukov Technická pomoc 5 1 

20.4.2024 Výstavba PPO, Alešovo a Foglarovo nábřeží, Veselí nad Lužnicí  Taktické a prověřovací cvičení 14 6 

26.4.2024 Technická závada elektrické lokomotivy, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 6 1 

29.4.2024 Úklid vozovky po dopravní nehodě, Řípec Dopravní nehoda 4 1 

30.4.2024 Padlý strom na vozovku, Horusice Technická pomoc 4 1 

6.5.2024 Čerpání vody, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 5 1 

15.5.2024 Požár lesa, Mokrá Požár 6 3 

17.5.2024 Zlomená větev nad cestou, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 4 1 

25.5.2024 Čerpání vody, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 5 1 

7.6.2024 Pátrání po pohřešované osobě, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 7 3 

21.6.2024 Čerpání vody, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 4 1 

26.6.2024 Větev na vozovce, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 5 1 

5.7.2024 Přetékající voda z fontány, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 2 2 

5.7.2024 Strom přes cestu, Ponědrážka Technická pomoc 5 1 

10.7.2024 Stromy přes silnici, Drahov Technická pomoc 4 1 

12.7.2024 Čerpání vody, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 5 1 

12.7.2024 Padlý strom na vozovku, Horusice Technická pomoc 6 1 

12.7.2024 Voda v podjezdu, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 5 1 

13.7.2024 Čerpání vody, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 3 1 

14.7.2024 Voda ve sklepě, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 4 1 

14.7.2024 Monitoring kouře, Veselí nad Lužnicí Ostatní pomoc 6 1 

19.7.2024 Požár chaty, Soběslav Požár 4 1 

22.7.2024 Čerpání vody, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 3 1 

28.7.2024 Strom spadlý na cestu a lávku, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 3 1 

8.8.2024 Planý poplach, neohlášené pálení, Zlukov Planý poplach 1 0 

12.8.2024 Spadlá větev na silnici, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 4 1 

14.8.2024 Vypalování kabelů, Veselí nad Lužnicí Požár 7 1 

15.8.2024 Strom na lesní cestě, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 3 1 

5.9.2024 Auto v potoce, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 4 1 

13.9.2024 Stavba protipovodňových opatření, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 18 3 

14.9.2024 Čerpání vody, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 8 3 

14.9.2024 Stavba protipovodňových opatření, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 9 1 

15.9.2024 Obsluha protipovodňových čerpadel, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 21 1 



 

5 / 6 

15.9.2024 Zajištění protipovodňové ochrany, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 24 90 

24.9.2024 Čerpání vody, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 5 4 

26.9.2024 Odstranění stromu, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 4 1 

27.9.2024 Čerpání vody, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 2 8 

28.9.2024 Čerpání vody, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 3 2 

13.10.2024 Planý poplach, strom na vozovce, Drahov Planý poplach 1 0 

20.10.2024 Únik provozních kapalin, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 3 1 

26.10.2024 Čerpání studní, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 4 2 

27.10.2024 Pohřešovaná osoba, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 4 1 

28.10.2024 Záchrana osob z věže, Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 3 1 

17.11.2024 Požár domu, Neplachov Požár 7 2 

18.11.2024 Poplach na PCO Teufelberger s.r.o., Veselí nad Lužnicí Technická pomoc 3 1 

20.11.2024 Požár komína, Veselí nad Lužnicí Požár 4 3 

20.11.2024 Spadlá větěv na vozovce, Drahov Technická pomoc 3 1 

29.11.2024 Pomoc ZZS, Veselí nad Lužnicí Ostatní pomoc 2 1 

14.12.2024 Požár komína, Veselí nad Lužnicí Požár 6 1 

30.12.2024 Pomoc ZZS, Veselí nad Lužnicí Ostatní pomoc 3 1 

 

 

 

 

 

 

 

SHČMS – Sbor dobrovolných hasičů Veselí nad Lužnicí 
 

Zpráva o činnosti – seznam činností 
 

 
Datum Popis Typ zásahu Počet zasahujících Doba trvání (hod.) 

21.5.2024 Protidrogový vlak, Veselí nad Lužnicí (ZOČ) Ukázky techniky 2 7 

1.6.2024 Požární asistence, Veselí nad Lužnicí (ZOČ) Asistence 2 7 

1.6.2024 Ukázky techniky na dětských dnech (ZOČ) Ukázky techniky 2 4 

8.6.2024 Ukázky techniky na traktoriádě, Drahov (ZOČ) Ukázky techniky 2 6 

11.6.2024 Čištění studny, Veselí nad Lužnicí (ZOČ) Ostatní pomoc 3 1 

21.6.2024 Požární dohled Veselské slavnosti, Veselí nad Lužnicí (ZOČ) Asistence 4 8 

22.6.2024 Doplňování vody, Skalice (ZOČ) Doplňování vody 2 5 

22.6.2024 Požární dohled Veselské slavnosti, Veselí nad Lužnicí (ZOČ) Asistence 5 8 

29.6.2024 Ukázky techniky na dětském dnu, Zlukov (ZOČ) Ukázky techniky 2 2 

6.7.2024 Ukázky techniky na pouti, Drahov (ZOČ) Ukázky techniky 4 1 

14.7.2024 Asistence Veselská hodinovka, Veselí nad Lužnicí (ZOČ) Asistence 2 8 

28.7.2024 Asistence Triatlon Festival, Tábor (ZOČ) Asistence 3 12 

10.8.2024 Asistence Přehrady Fest, Veselí nad Lužnicí (ZOČ) Asistence 3 16 

17.8.2024 Asistence Betonový muž a žena, Veselí nad Lužnicí (ZOČ) Asistence 2 4 

17.8.2024 Ukázky techniky na traktoriádě, Dráchov (ZOČ) Ukázky techniky 2 3 

25.9.2024 Demontáž protipovodňových opatření, Veselí nad Lužnicí (ZOČ) Ostatní pomoc 18 3 

30.9.2024 Demontáž protipovodňových opatření, Veselí nad Lužnicí (ZOČ) Ostatní pomoc 13 2 

 
 

 

 

 

 



 

6 / 6 

 

SHČMS – Sbor dobrovolných hasičů Veselí nad Lužnicí 
 

Zpráva o činnosti – seznam soutěží 
 

 

Datum Název soutěže a místo konání 
Kategorie a 
družstvo Umístnění 

18.5.2024 Základní kolo soutěže v požárním sportu, Horusice Muži I. 3. 

  Muži II. A 4. 

  Muži II. B 5. 

    

26.5.2024 Okresní kolo Hry Plamen, Veselí nad Lužnicí Starší žáci 7. 

    

3.8.2024 O pohár starosty obce, Miřetice Muži 10. 

 


